ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĂN QUAN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VP Văn Quan, ngày       tháng 5 năm 2024

V/v thực hiện Công văn số 407/UBND-

TTPVHHC ngày 31/3/2024 của UBND

tỉnh Lạng Sơn

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 407/UBND-TTPVHHC ngày 31/3/2024 của UBND

tỉnh Lạng Sơn về việc thực hiện Công văn số 1927/VPCP-KSTT ngày 25/3/2024

của Văn phòng Chính phủ thực hiện nhiệm vụ công bố, rà soát, đơn giản hóa thủ tục

hành chính nội bộ; UBND huyện Văn Quan yêu cầu các cơ quan, đơn vị trực thuộc;

UBND các xã, thị trấn nghiêm túc thực hiện các nội dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện đầy đủ, có hiệu quả các nội dung thuộc trách nhiệm

được giao theo tiến độ tại Kế hoạch số 243/KH-UBND ngày 02/12/2022 của

UBND tỉnh và Kế hoạch số 306/KH-UBND ngày 12/12/2022 của UBND huyện,

cụ thể:

- Hoàn thành thực thi phương án đơn giản hóa đối với các thủ tục hành chính

(TTHC) nội bộ đã được phê duyệt theo thẩm quyền lần 1 xong trước ngày

25/6/2024; báo cáo UBND huyện kết quả thực hiện trước ngày 01/7/2024;

- Hoàn thành rà soát và phê duyệt phương án đơn giản hóa lần 2 đối với các

TTHC nội bộ còn lại, xong trước ngày 28/10/2024; báo cáo UBND huyện kết quả

thực hiện tại báo cáo công tác kiểm soát TTHC năm 2024;

- Thực hiện rà soát, thống kê công bố bổ sung các TTHC nội bộ chưa kịp

thống kê, công bố hoặc thống kê còn sót (nếu có) để đảm bảo mục tiêu theo kế

hoạch của UBND huyện; báo cáo UBND huyện kết quả thực hiện trước ngày

25/6/2024.

2. Tổ chức rà soát 100% TTHC nội bộ được công bố bổ sung, phê duyệt

theo thẩm quyền phương án đơn giản hóa, bảo đảm cắt giảm ít nhất 20% TTHC,

20% chi phí tuân thủ TTHC; hoàn thành trước ngày 28/10/2024.

3. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn tiếp tục quan tâm

chỉ đạo công chức phụ trách khẩn trương rà soát, thực hiện các nội dung trên; chịu

trách nhiệm trước Chủ tịch UBND huyện về tiến độ thực hiện, chất lượng kết quả rà

soát, kịp thời báo cáo và đề xuất UBND huyện những khó khăn vướng mắc vượt

thẩm quyền.

 2

4. Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện theo dõi, kiểm tra, đôn đốc các

cơ quan, đơn vị thực hiện các nội dung trên theo yêu cầu đảm bảo đúng tiến độ và

chất lượng; tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh theo quy định.

(Công văn số 407/UBND-TTPVHHC ngày 31/3/2024 của UBND tỉnh

gửi kèm theo trên VNPT-iOffice).

UBND huyện Văn Quan yêu cầu các cơ quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Triệu Đức Dũng

		2024-05-07T08:03:03+0700

		2024-05-07T09:08:59+0700

		2024-05-07T09:08:59+0700

		2024-05-07T09:08:59+0700